

Tømrermestre Gerdes & Ørskov ApS

Vejlevej 34 gård., 7000 Fredericia

Årsrapport for

2016

CVR-nr. 29 16 92 17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2017.

Martin Gerdes
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tømrermestre Gerdes & Ørskov ApS
Vejlevej 34 gård.
7000 Fredericia

CVR-nr.: 29 16 92 17
Stiftet: 4. november 2005
Hjemsted: Fredericia
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
11. regnskabsår

Direktion

Martin Gerdes
Bo Ørskov Jensen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 19. juni 2017 på selskabets
adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i drift af tømrervirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har pr. 31/12-2016 indregnet et skatteaktiv på t.kr. 185, som følge af, at ledelsen forventer at den stigende aktivitet og resultatmæssige fremgang indebærer, at skatteaktivet kan anvendes indenfor en kort årrække.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.070.417 mod 3.469.823 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 282.577 mod -314.282 sidste år. Årsrapporten er påvirket af særlige poster, som omtalt i note 3.

Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2015 forventede en bruttofortjeneste for 2016 i niveauet og et ordinært resultat efter skat på Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab:

Selskabets ledelse er bekendt med reglerne i Selskabsloven omkring kapitaltab og forventer det inddækket gennem overskud i det kommende regnskabet. Der henvises til note 1 for omtale omkring ledelsens forventninger til going concern.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	5.070.417	3.469.823
4 Personaleomkostninger	-4.635.509	-3.602.584
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-53.867	-33.130
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-13.298</u>
Driftsresultat	381.041	-179.189
Andre finansielle indtægter	212.880	3.476
5 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-198.145</u>	<u>-197.760</u>
Resultat før skat	395.776	-373.473
Skat af årets resultat	<u>-113.199</u>	<u>59.191</u>
Årets resultat	<u>282.577</u>	<u>-314.282</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	282.577	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-314.282</u>
Disponeret i alt	<u>282.577</u>	<u>-314.282</u>

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	83.227	121.853
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>83.227</u>	<u>121.853</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>83.227</u>	<u>121.853</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	25.000	0
Varebeholdninger i alt	<u>25.000</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.508.772	2.323.338
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.424.038	1.006.779
Udskudte skatteaktiver	185.000	298.199
Andre tilgodehavender	28.739	-4.902
Periodeafgrænsningsposter	98.150	251.919
Tilgodehavender i alt	<u>4.244.699</u>	<u>3.875.333</u>
Likvide beholdninger	39.450	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.309.149</u>	<u>3.875.333</u>
Aktiver i alt	<u>4.392.376</u>	<u>3.997.186</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	125.000	125.000
9	Overført resultat	-874.546	-1.157.123
	Egenkapital i alt	-749.546	-1.032.123
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	23.340
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	23.340
	Kortfristet del af langfristet gæld	22.557	285.000
	Gæld til pengeinstitutter	645.536	1.074.799
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	34.891	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.591.372	1.832.639
	Anden gæld	1.847.566	1.813.531
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.141.922	5.005.969
	Gældsforpligtelser i alt	5.141.922	5.029.309
	Passiver i alt	4.392.376	3.997.186

- 1 Usikkerhed om going concern**
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling**
- 3 Særlige poster**
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 12 Eventualposter**

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabet har i årets løb oplevet en stigende aktivitet og en større efterspørgsel med et positivt resultat til følge, som ledelsen anser som tilfredsstillende.		
Selskabet egenkapital er pr. 31/12-2016 negativ med t.kr. 750 og selskabet har som følge heraf haft en stram likviditet igennem regnskabsåret. Det er en forudsætning for den fortsatte drift, at selskabets resultatmæssig fremgang fortsætter og, at der sker bedring i likviditeten.		
Selskabets ledelse forventer at kunne reetablere egenkapitalen gennem forventede positive resultater for de kommende år. Perioderegnskabet for 2017 udviser en fortsat stigende aktivitet og positive resultater, med forbedret likviditet til følge og ledelsen aflægges som følge heraf årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.		
2. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabet har pr. 31/12-2016 indregnet et skatteaktiv på t.kr. 185, som følge af, at ledelsen forventer at den stigende aktivitet og resultatmæssige fremgang indebærer, at skatteaktivet kan anvendes indenfor en kort årrække.		
3. Særlige poster		
Selskabets resultat er for 2016 påvirket af en akkordaftale med et søsterselskab, der har påvirket årsrapporten positivt med t.kr. 213 før skat. Indtægten er indregnet under finansielle indtægter og har nedbragt selskabet passiver med et tilsvarende beløb.		
4. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.680.922	3.068.022
Pensioner	493.595	331.886
Andre omkostninger til social sikring	124.918	81.699
Personaleomkostninger i øvrigt	336.074	120.977
	<u>4.635.509</u>	<u>3.602.584</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>10</u>
5. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	198.145	197.760
	<u>198.145</u>	<u>197.760</u>

Noter

6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2016	397.848	380.448
Tilgang i årets løb	15.241	17.400
Afgang i årets løb	-210.000	0
Kostpris 31. december 2016	203.089	397.848
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-275.995	-228.106
Årets afskrivninger	-53.867	-47.889
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	210.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-119.862	-275.995
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	83.227	121.853

7. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	5.011.149	2.439.418
Modtagne acantobetalinger	-2.622.002	-1.432.639
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	2.389.147	1.006.779
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	2.424.038	1.006.779
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-34.891	0
	2.389.147	1.006.779

8. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2016	125.000	125.000
	125.000	125.000

9. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2016	-1.157.123	-1.157.123
Årets overførte overskud eller underskud	282.577	0
	-874.546	-1.157.123

Noter

			<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
10. Kortfristet del af langfristet gæld				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2016	Gæld i alt 31/12 2015
Gæld til pengeinstitutter	22.557	0	22.557	308.340
	22.557	0	22.557	308.340

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 668 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	25 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.509 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	83 t.kr.

**12. Eventualposter
Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 165 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 27 måneder og en samlet restleasingydelse på 375 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har gennem pengeinstitut stillet betalingsgarantier overfor leverandører på t.kr. 400.